
Banka financa 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1 O Ekonometri dhe metodat empirike  2 0 8 Valentin Toci, Ajet 

Ahmeti 

2 O Menaxhimi i riskut në banka 2 0 8 Valentin Toci, Muhamet 

Aliu 

3 O Financat e avancuara 2 0 8 Driton Balaj 

4 Z Makroekonomia 2 2 0 6 Avdullah Hoti 

5 Z Mikroekonomia 2 2 0 6 Florentina Xhelili 

6 Z Menaxhimi i kostos 2 0 6 Rrustem Asllanaj, Skender 

Ahmeti 

  Gjithsejt ECTS semestri i parë   30  

*Studentet zgjedhin 1 lëndë zgjedhore nga gjithsejte tre.  

Semestri II 

1 O Financat e korporatave 2 2 0 8 Gazmend Luboteni, Arben 

Dermaku 

2 O Financa ndërkombëtare të 

avancuara 
2 0 8 Rrustem Asllanaj, Driton 

Balaj 

3 O Financa publike të avancuara  2 0 8 Drita Konxheli  

4 Z Menaxhmenti financiar i avancuar 2 0 6 Drita Konxheli 

5 Z Kontabiliteti financiar dhe 

raportimi  
2 0 6 Rrustem Asllanaj, Arben 

Dermaku 

6 Z E drejta financiare evropiane 2 0 6 Armand Krasniqi 

  Gjithsejt ECTS semestri i dyte   30  

*Studentet zgjedhin 1 lëndë zgjedhore nga gjithsejte tre. 

Semestri III 

1 O Menaxhment bankar i avancuar  2 0 8 Gazmend Luboteni 

2 O 
Analiza e pasqyrave financiare  2 0 8 Hysen Ismajli, Nexhmie 

Berisha 

3 O 
Tregjet financiare të avancuara   2 0 8 Safet Merovci, Skender 

Ahmeti 

4 Z Kontabiliteti i institucioneve 

financiare 
2 0 6 Skender Ahmeti, Arben 

Dermaku 

5 Z Instrumentet derivative 2 0 6 Gazmend Luboteni 

6 Z Zhvillimet dhe krizat financiare 2 0 6 Myrvete Badivuku 

  Gjithsejt ECTS semestri i  trete   30  

  *Studentet zgjedhin 1 lëndë 
zgjedhore nga gjithsejte tre. 

    

Semestri IV 

2 O Tezat e Masterit   30  

  Gjithsejt ECTS semestri i katërt   30  

  Total ECTS Programi i Masterit    120  



Menaxhment 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Metodologji  e kërkimit shkencor 2 0 8 Besnik Krasniqi 

2.  O Metodat kuantitative në menaxhment 2 0 8 Justina Pula 

3.  O Sistemi Informatik i Menaxhmentit 2 0 8 Mihane Berisha 

4.  Z Menaxhment i Marketingut 2 0 6 Nail Reshidi 

5.  Z Menaxhimi i ekipeve dhe dizajni i 

organizatës 

2 0 6 Berim Ramosaj 

6.  Z Ekonomiksi menaxherial 2 0 6 Mrika Kotorri 

 

Semestri II 

1 O 

 

Ndërrmarrësia dhe menaxhim i biznesit 

te vogel 

2 0 8 Besnik Krasniqi 

2 O Meneaxhimi strategjik i resurseve 

humane 

2 0 8 Enver Kutllovci/Ymer 

Havolli 

3 O Lidershipi 2 0 8 Berim Ramosaj 

4 Z Etika menaxheriale dhe përgjegjësia 

sociale 

2 0 6 Ymer Havolli 

5 Z Menaxhimi në kontekstin global 2 0 6 Besim Beqaj 

       

       

Viti II 

Semestri III Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Menaxhimi i avansuar financiar 3 0 8 Isa Mustafa/Drita Konxheli 

2.  O Menaxhmenti strategjik i avancuar 3 0 8 Enver Kutllovci 

3.  O Menaxhment i Inovacionit 3 0 8 Afërdita Berisha 

4.  Z Konsulencë biznesi 2 0 6 Besnik Krasniqi/Lura 

Rexhepi 

5.  Z Modelim dhe analiza e avansuar e te dhenave 2 0 6 Mihane Berisha 

Total 30  

Semestri VI 

1 O Tezat e masterit   30 

Total 30 

 

 

  



Ekonomiks 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1 O Matematika e Avancuar 3 0 6 Nimete Berisha & 
Ajet Ahmeti  

2 O Mikroekonomi e avancuar 3 0 6 Florentina Xhelili 

3 O Makroekonomi e Avancuar 3 0 6 Avdullah Hoti 

4 O Metodat Hulumtuese 2 0 4 Ardiana Gashi 

5 Z* Organizimi i industrisë 2 0 4 Gazmend Qorraj 

6 Z** Ekonomiksi i Ambientit 2 0 4 Gazmend Qorraj 

7 Z* Ekonomiksi i Shëndetësisë 2 0 4 Driton Qehaja 

8 Z* Ekonomiksi i Personelit  2 0 4 Avdullah Hoti  

  Gjithsejtë ECTS semestri i 

parë 

  30  

  *Studentet zgjedhin 2 lende 
zgjedhore nga gjithsejte kater. 8 

ECTS kredi duhet te 
akumulojne studentet nga lendet 

zgjedhore 

    

Semestri II 

1 O Ekonometria e Avancuar 3 0 6 Valentin Toci  

2 O Ekonomiksi i sjelljes 3 0 6 Adriatik Hoxha 

3 O Ekonomiksi i zhvillimit 3 0 6 But Dedaj 

4 E** Kompania Multinacionale ne 
Ekonomine e Globalizuar 

2 0 4 Myrvete Badivuku 

5 E*** Ekonomiksi i Kapitalit Njerezor 2 0 4 But Dedaj  

6 E*** Teoria e Lojerave 2 0 4 Nimete Berisha 

7 E** Ekonomiksi Gjinor 2 0 4 Ardiana Gashi 

  Gjithsejte ECTS semestri i 

dyte 

  30  

  **Studentet zgjedhin 3 lende 

zgjedhore nga gjithsejte kater. 
12 ECTS kredi duhet te 

akumulojne studentet nga lendet 
zgjedhore. 

    

Semestri III 

1 O Ekonomia Monetare: Teoria dhe 
Politikat 

3 0 6 Valentin Toci 

2 O Ekonomiksi Publik i Avancuar 2 0 4 But Dedaj 

3 O Politika e Tregtise e Avancuar 3 0 6 Petrit Gashi 

4 O Ekonomiksi Financiar dhe 

Rreziku 

3 0 6 Driton Qehaja 



5 Z** Ekonomiksi i Burimeve 

Natyrore 

2 0 4 Petrit Gashi 

6 Z*** Analiza Ekonomike e Firmes 2 0 4 Arben Dermaku 

7 Z*** Mikroekonometria e Avancuar 2 0 4 Mrika Kotorri 

8 Z*** Makroekonometria e Avancuar 2 0 4 Ardiana Gashi 

  Gjithsejt ECTS semestri i  

trete 

  30  

  ***Studentet zgjedhin 2 lende 

zgjedhore nga gjithsejte kater. 8 
ECTS kredi duhet te 

akumulojne studentet nga lendet 

zgjedhore. 

    

Semestri IV 

1 O Punim Seminarik për tezat  e 
Masterit  

1 0 2 Adriatik Hoxha 

2 O Tezat e Masterit   28  

  Gjithsejt ECTS semestri i 

katërt 

  30  

  Total ECTS Programi i 

Masterit  

  120  

 

 

  



Marketing 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Metodologjia e hulumtimeve 3 0 8  

2.  O Menaxhmenti i marketingut 3 0 8 Nail Reshidi 

3.  O Komunikimi i integruar i marketingut 3 0 8 Fatos Ukaj 

4.  Z Shitja personale dhe negocimi 2 0 6 Ejup Fejza 

5.  Z Green marketing dhe përgjegjësia sociale 2 0 6 Ejup Fejza;Berat Rukiqi 

Total 30  

 

Semestri II 

1 O Modelet e aplikuara te kërkimeve te tregut 3 0 8 Ramiz Livoreka 

2 O Sjellja konsumatore II 3 0 8 Hykmete Bajrami 

3 O Strategjitë e avancuara te marketingut 3 0 8 Nail Reshidi 

4 Z Sistemi informatik i marketingut 2 0 6 Mihane Berisha 

5 Z Menaxhimi i diferencave kulturore 2 0 6 Ejup Fejza;Berat Rukiqi 

Total 30  

Viti II 

Semestri III Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Marketingu ndërkombëtar 2 3 0 8 Visar Rrustemi 

2.  O Marketingu i inovacioneve 3 0 8 Besim Beqaj 

3.  O Modelet e avancuara te marketingut 3 0 8 Fatos Ukaj 

4.  Z Marketingu digjital dhe mediat sociale 2 0 6 Visar Rrustemi 

5.  Z Menaxhimi i NVM-ve dhe ndërmarrësia  2 0 6 Justina Pula 

Total 30  

Semestri VI 

1 O Tezat e masterit   30 

Total 30 

 

 


